
CUMPLE / 
NO CUMPLE

nota SUBSANE

1 Cumple Cumple

2 Cumple Cumple

3 Cumple Cumple

4 Cumple Cumple

5
Computadores Cumple

Escaner No cumple
Impresora  Cumple

Subsana

6
Computadores Cumple

Escaner Cumple
Impresora  No cumple

No subsana Impresoras

7 Cumple Cumple

8 Cumple Cumple

9 Cumple Cumple

10 Cumple Cumple

11 Cumple Cumple

12 Cumple Cumple

13 Cumple
Solo anexa certificaciones de una 

impresora
Cumple

14 Cumple No oferta modelo de monitor Cumple

15 SFF Cumple No oferta modelo de monitor Cumple

16 TORRE Cumple No oferta modelo de monitor Cumple

17 SFF Cumple No oferta modelo de monitor Cumple

18 TORRE Cumple No oferta modelo de monitor Cumple

19 Cumple
El oferente debe entregar Unidad 
Óptica externa, mouse, maletín y 

adaptador de video
Cumple

20 Cumple
El oferente debe entregar Unidad 
Óptica externa, mouse, maletín y 

adaptador de video
Cumple

21 Cumple Cumple

22 Cumple Cumple

23 Cumple Cumple

24 Cumple Cumple

X-SAFE-PRO Folio 164

COMPONENTE 2 (IMPRESORAS)

IMPRESORA TIPO 1

IMPRESORA TIPO 2

HP Laser 107A - Folio 159 a 160

HP LaserJet Pro M404dn - Folio 161 a 163

PORTÁTIL TIPO ASISTENCIAL

PORTÁTIL TIPO LABORATORIOS O DISEÑO GRAFICO

COMPUTADOR TODO EN UNO TIPO 2

GUAYAS

Draco - CI7-0001 - Folio 146

Draco - CI7-0001 - Folio 146

Onix - CI3-0010 - Folio 148

Onix - CI7 - 0001 Folio 149

ITEM REQUERIMIENTOS UNIVERSIDAD
Páginas / OBSERVACIONES

Anexo No. 10  Anexo Técnico
Especificaciones Técnicas Mínimas Excluyentes

Folio 68 al 75

Computadores Compumax Folio 86
Escaner Kodak Folio 116
Impresora HP Folio 129

2.3.2.1. Certificado de fabricante que acredite que los equipos son 
genuinos, nuevos, que tienen su software debidamente licenciado.

2.3.2.2 Certificado de fabricante que acredite que los equipos 
computadores de escritorio y portátiles ofertados cumplen con las 
mismas características de uniformidad de línea, color y marca de 
fábrica; en esta debe constar, además, que los componentes, como 
el mouse, teclado, monitor y/o chasis de CPU, NO son remarcados 
y/o NO tienen doble marca.

Computadores Compumax Folio 87

2.3.2.3. Certificación de fabricante donde acredite que los insumos y 
repuestos por cada tipo o grupo de equipos ofertados tienen 
distribución en el territorio nacional.

Computadores Compumax Folio 88 a 89
Escaner Kodak Folio 116
Impresora HP Folio 129

COMPUTADOR ESCRITORIO TIPO 3

2.3.2.4. Certificado de fabricante donde informe el listado de 
distribuidores autorizados de insumos y repuestos por cada tipo o 
grupo de equipos ofertados en el territorio nacional de Colombia.

Computadores Compumax Folio 88 a 89
Escaner Kodak Folio (No adjunta)

Impresora HP Folio 129

2.3.2.5. Certificación del fabricante donde se garantiza que los 
equipos y componentes por cada tipo o grupo de equipos ofertados 
no se encuentran en periodo de fin de venta.

Computadores Compumax Folio 90
Escaner Kodak Folio 117

Impresora HP Folio (No adjunta)

2.3.2.6. Certificación de fabricante donde acredite al oferente como 
distribuidor autorizado por cada tipo o grupo de equipos ofertados en 
el territorio nacional de Colombia, la cual debe tener fecha expedición 
de máximo seis (6) meses anteriores, contados a partir de la fecha 
del cierre del presente proceso.

Computadores Compumax Folio 83
Escaner Kodak Folio 116
Impresora HP Folio 128

Computadores Compumax Folio 84
Escaner Kodak Folio 116

Impresora HP sin Foliar despues de la 130

Folio 78 a 82

Computadores Compumax Folio 85
Escaner Kodak Folio 117

Impresora HP Folio 133 a 144

2.3.2.8. Certificación de fabricante donde acredite la garantía de 
fabrica de cada uno de los tipos de equipos ofertados, teniendo 
encuentra lo siguiente:
Ítem computadores: 3 años
Ítem escáner: 1 año
Ítem impresoras: 1 año

2.3.2.9. Documento del proponente donde especifique la logística que 
deberá tenerse en cuenta para hacer efectiva la garantía del 
fabricante.
2.3.2.10. Certificación de fabricante donde acredite que las cajas de 
cartón de los empaques y/o embalaje de los equipos, que son 
provenientes de fuentes recicladas y que no contienen polímeros 
halogenados.

OFERTADO PROPONENTE REDCOMPUTO LTDA

Saturno  - CI5 - 0010 Folio 150

Computadores Compumax Folio 91 a 92
Impresora HP Folio 133 a 134

Computadores Compumax Folio 88 a 89 (Energy Star y RoHS)
Escaner Kodak Folio 117 a 127 (EPEAT, Energy Star, y RoHS)

Impresora HP Laser 107A Folio 130 (RoHS)

COMPONENTE 1 (COMPUTADORES)

Draco - CI3-0001 - Folio 145

Draco - CI5-0001 - Folio 146

2.3.2.11. Certificación de fabricante que acredite que los 
computadores y/o Periféricos ofertados forman parte de los sistemas 
de recolección selectiva y gestión ambiental de residuos de 
computadores y/o periféricos que establezcan los productores.

2.4.3.12. Certificación de fabricante donde acredite que los equipos 
ofertados por cada tipo o grupo de equipos cumplen con las 
siguientes normas ambientales: EPEAT, Energy Star, y RoHS

COMPUTADOR ESCRITORIO TIPO 1 (SFF)

COMPUTADOR ESCRITORIO TIPO 2
Draco - CI5-0001 - Folio 146

2.3.2.7. Fichas Técnicas de acuerdo a la marca, modelo y referencia 
propuestas, por cada uno de los tipos de los equipos ofertados. En la 
ficha técnica se debe identificar claramente cada una de las 
especificaciones por cada uno de los tipos de equipos solicitados por 
la Universidad.

Computadores Compumax Folio 145 a 150
Escaner Kodak Folio 151 a 158
Impresora HP Folio 159 a 163

Guayas XKIM Folio 164
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CUMPLE / 
NO CUMPLE

nota SUBSANE

ITEM REQUERIMIENTOS UNIVERSIDAD
Páginas / OBSERVACIONES

OFERTADO PROPONENTE REDCOMPUTO LTDA

25 Cumple Cumple

26 Cumple Cumple

NO CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE NO CUMPLE

NO CUMPLE CUMPLE

Tec. DIANA ACOSTA PEÑA Tec. JOSE ENRIQUE TORRES
Área de Soporte - Red de Datos UDNET Área de Soporte - Red de Datos UDNET

Ing. MARTHA CECILIA VALDES CRUZ
Jefe Red de Datos UDNET

COMPONENTE 1

COMPONENTE 2

COMPONENTE 3

COMPONENTE 3 (ESCANER)

Kodak E1025 - Folio 151 a 154

Kodak S2070 - Folio 155 a 158

ESCANER TIPO 2

ESCANER TIPO 3

EVALUCIÓN TÉCNICA

Observacion * No allega certificacion de fin de venta para las impresoras
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CUMPLE / 
NO CUMPLE

nota SUBSANE

1 Cumple Cumple

2 Cumple Cumple

3 Cumple Cumple

4 Cumple Cumple

5 Cumple Cumple

6 No cumple Subsana Folio 6

7 Cumple Cumple

8 Cumple Cumple

9 Cumple Cumple

10 No cumple Susbana Folio 7

11 Cumple Cumple

12 No cumple Subsana Folio 8

13 Cumple Cumple

14 Cumple Cumple

15 SFF Cumple Cumple

16 TORRE Cumple Cumple

17 SFF No Cumple No oferta monitor Cumple

18 TORRE No Cumple No oferta monitor Cumple

19 Cumple
El oferente debe entregar Unidad Óptica 
externa, mouse, maletín y adaptador de 

video
Cumple

20 Cumple
El oferente debe entregar Unidad Óptica 
externa, mouse, maletín y adaptador de 

video
Cumple

21 No Cumple No cumple con los puertos USB laterales Cumple

22

23 No Oferta

24 No Oferta

25 No Oferta

26 No Oferta

RECHAZADA 
TECNICAMENTE

CUMPLE

NO OFERTA NO OFERTA

NO OFERTA NO OFERTA

Tec. DIANA ACOSTA PEÑA Tec. JOSE ENRIQUE TORRES
Área de Soporte - Red de Datos UDNET Área de Soporte - Red de Datos UDNET

Ing. MARTHA CECILIA VALDES CRUZ
Jefe Red de Datos UDNET

No Oferta

HP ProDesk 400 G6 (32102086)
Folio 259

HP EliteDesk 800 G4 (32071955) 
Folio 228

2.3.2.4. Certificado de fabricante donde informe el listado de 
distribuidores autorizados de insumos y repuestos por cada tipo o 
grupo de equipos ofertados en el territorio nacional de Colombia.

Computadores HP Folio 230 a 233

2.3.2.5. Certificación del fabricante donde se garantiza que los 
equipos y componentes por cada tipo o grupo de equipos ofertados 
no se encuentran en periodo de fin de venta.

HP Zbook 15v G5 (8DQ39LA)
Folio 225

HP EliteOne 800 G5 (7ZU49LA)
Folio 227

Computadores HP Folio (No adjunta)

2.3.2.6. Certificación de fabricante donde acredite al oferente como 
distribuidor autorizado por cada tipo o grupo de equipos ofertados en 
el territorio nacional de Colombia, la cual debe tener fecha expedición 
de máximo seis (6) meses anteriores, contados a partir de la fecha 
del cierre del presente proceso.

Computadores HP Folio 235

2.3.2.7. Fichas Técnicas de acuerdo a la marca, modelo y referencia 
propuestas, por cada uno de los tipos de los equipos ofertados. En la 
ficha técnica se debe identificar claramente cada una de las 
especificaciones por cada uno de los tipos de equipos solicitados por 
la Universidad.

Computadores HP Folio 224 a 228, 241 a 259

COMPUTADOR ESCRITORIO TIPO 3

PORTÁTIL TIPO ASISTENCIAL

PORTÁTIL TIPO LABORATORIOS O DISEÑO GRAFICO

COMPUTADOR TODO EN UNO TIPO 2

Computadores HP Folio 263
2.3.2.1. Certificado de fabricante que acredite que los equipos son 
genuinos, nuevos, que tienen su software debidamente licenciado.

2.3.2.2 Certificado de fabricante que acredite que los equipos 
computadores de escritorio y portátiles ofertados cumplen con las 
mismas características de uniformidad de línea, color y marca de 
fábrica; en esta debe constar, además, que los componentes, como 
el mouse, teclado, monitor y/o chasis de CPU, NO son remarcados 
y/o NO tienen doble marca.

Computadores HP Folio 263

2.3.2.3. Certificación de fabricante donde acredite que los insumos y 
repuestos por cada tipo o grupo de equipos ofertados tienen 
distribución en el territorio nacional.

Computadores HP Folio 237

ITEM REQUERIMIENTOS UNIVERSIDAD
Páginas / OBSERVACIONES

Anexo No. 10  Anexo Técnico
Especificaciones Técnicas Mínimas Excluyentes

Folio 216 a 223

OFERTADO PROPONENTE TALENTO COMERCIALIZADORA S.A

EVALUCIÓN TÉCNICA

COMPONENTE 1

COMPONENTE 2

COMPONENTE 3

Computadores HP Folio (No adjunta)

Computadores HP Folio 238

COMPONENTE 1 (COMPUTADORES)

HP 280 G3 (3WN80LT) + HP V202 
Folio 242 a 251

HP ProDesk 400 G5 (4QP98LT) + HP N223v
 Folio 252, 254 a 258

2.3.2.11. Certificación de fabricante que acredite que los 
computadores y/o Periféricos ofertados forman parte de los sistemas 
de recolección selectiva y gestión ambiental de residuos de 
computadores y/o periféricos que establezcan los productores.

2.4.3.12. Certificación de fabricante donde acredite que los equipos 
ofertados por cada tipo o grupo de equipos cumplen con las 
siguientes normas ambientales: EPEAT, Energy Star, y RoHS

COMPUTADOR ESCRITORIO TIPO 1 (SFF)

COMPUTADOR ESCRITORIO TIPO 2
HP ProDesk 600 G3 MT (2YZ73UC) + HP N223v

Folio 224 y 253

 HP 440 ProBook G6 (32071958) 
Folio 226

COMPONENTE 2 (IMPRESORAS)

No Oferta

No Oferta

ESCANER TIPO 2

ESCANER TIPO 3

Computadores HP Folio 239

No adjunta

Computadores HP Folio 264

2.3.2.8. Certificación de fabricante donde acredite la garantía de 
fabrica de cada uno de los tipos de equipos ofertados, teniendo 
encuentra lo siguiente:
Ítem computadores: 3 años
Ítem escáner: 1 año
Ítem impresoras: 1 año

2.3.2.9. Documento del proponente donde especifique la logística que 
deberá tenerse en cuenta para hacer efectiva la garantía del 
fabricante.

2.3.2.10. Certificación de fabricante donde acredite que las cajas de 
cartón de los empaques y/o embalaje de los equipos, que son 
provenientes de fuentes recicladas y que no contienen polímeros 
halogenados.

COMPONENTE 3 (ESCANER)

GUAYAS

IMPRESORA TIPO 1

IMPRESORA TIPO 2

No Oferta

3 de 17



CUMPLE / 
NO CUMPLE

nota SUBSANE

1 Cumple Cumple

2 Cumple Cumple

3 No cumple Subsana Folio 2

4 Cumple Cumple

5
Computadores Cumple

Escaner No cumple
Impresora  Cumple

Subsana Folio 3

6
Computadores No Cumple

Escaner Cumple
Impresora  No cumple

Subsana Folio 2

7 Cumple Cumple

8 Cumple Cumple

9
Computadores No Cumple

Escaner Cumple
Impresora  No cumple

Subsana Folio 4

10 Cumple Cumple

11
Computadores No Cumple

Escaner Cumple
Impresora  No cumple

Subsana Folio 5

12 Cumple Cumple

13
Computadores No Cumple

Escaner Cumple
Impresora  No cumple

Subsana Folio 7

14 Cumple Cumple

15 SFF Cumple Cumple

16 TORRE Cumple Cumple

17 SFF Cumple Cumple

18 TORRE Cumple Cumple

19 Cumple
El oferente debe entregar Unidad Óptica 
externa, mouse, maletín y adaptador de 

video
Cumple

20 Cumple
El oferente debe entregar Unidad Óptica 
externa, mouse, maletín y adaptador de 

video
Cumple

21 No Cumple
Todos los puertos se encuentran en la 

parte inferior del equipo
Cumple

22 Cumple Cumple

23 Cumple Cumple

24 Cumple Cumple

COMPONENTE 2 (IMPRESORAS)

COMPUTADOR ESCRITORIO TIPO 3

PORTÁTIL TIPO ASISTENCIAL

PORTÁTIL TIPO LABORATORIOS O DISEÑO GRAFICO

COMPUTADOR TODO EN UNO TIPO 2

GUAYAS

IMPRESORA TIPO 1

IMPRESORA TIPO 2

Star Tec St-Kl-01T
Folio 153

HP Laser 107w
Folio 154 a 156

HP LaserJet Pro M404dw
Folio 161 a 163

HP ProDesk 400 G6 + HP N246v
Folio 134 a 138, 141 a 142

Computadores HP Folio 131 a 153
Escaner Kodak Folio 160 a 169
Impresora HP Folio 154 a 159

HP EliteDesk 800 G4 + HP N246v
Folio 134 a 138, 141 a 142

HP ProBook 440 G6
Folio 143 a 146

ITEM REQUERIMIENTOS UNIVERSIDAD
Páginas / OBSERVACIONES

Anexo No. 10  Anexo Técnico
Especificaciones Técnicas Mínimas Excluyentes

Folio 123 a 130

Computadores HP Folio 173
Escaner Kodak Folio 171
Impresora HP Folio 173

2.3.2.1. Certificado de fabricante que acredite que los equipos son 
genuinos, nuevos, que tienen su software debidamente licenciado.

2.3.2.2 Certificado de fabricante que acredite que los equipos 
computadores de escritorio y portátiles ofertados cumplen con las 
mismas características de uniformidad de línea, color y marca de 
fábrica; en esta debe constar, además, que los componentes, como 
el mouse, teclado, monitor y/o chasis de CPU, NO son remarcados 
y/o NO tienen doble marca.

Computadores HP Folio (No adjunta)

2.3.2.3. Certificación de fabricante donde acredite que los insumos y 
repuestos por cada tipo o grupo de equipos ofertados tienen 
distribución en el territorio nacional.

Computadores HP Folio 172
Escaner Kodak Folio 171
Impresora HP Folio 172

2.3.2.4. Certificado de fabricante donde informe el listado de 
distribuidores autorizados de insumos y repuestos por cada tipo o 
grupo de equipos ofertados en el territorio nacional de Colombia.

Computadores HP Folio 176 a 177
Escaner Kodak Folio (No adjunta)

Impresora HP Folio 176 a 177

Computadores HP Folio 175
Impresora HP Folio 175

Computadores HP Folio Folio (No adjunta)
Escaner Kodak Folio 179 a 188

Impresora HP Folio Folio (No adjunta)

COMPONENTE 1 (COMPUTADORES)

HP 280 G3 + HP N223
Folio 131 a 133

HP 280 G3 + HP N223
Folio 131 a 133

2.3.2.11. Certificación de fabricante que acredite que los 
computadores y/o Periféricos ofertados forman parte de los sistemas 
de recolección selectiva y gestión ambiental de residuos de 
computadores y/o periféricos que establezcan los productores.

2.4.3.12. Certificación de fabricante donde acredite que los equipos 
ofertados por cada tipo o grupo de equipos cumplen con las 
siguientes normas ambientales: EPEAT, Energy Star, y RoHS

COMPUTADOR ESCRITORIO TIPO 1 (SFF)

COMPUTADOR ESCRITORIO TIPO 2
HP EliteDesk 800 G4 + HP N223

Folio 139 a 140, 132 a 133

HP ZBook 15v G5
Folio 147 a 149

HP EliteOne 800 G5
Folio 150 a 152

OFERTADO PROPONENTE SUMIMAS SAS

Computadores HP Folio (No adjunta)
Escaner Kodak Folio 171

Impresora HP Folio (No adjunta)

Folio 121 a 122

Computadores HP Folio Folio (No adjunta)
Escaner Kodak Folio 179

Impresora HP Folio Folio (No adjunta)

2.3.2.8. Certificación de fabricante donde acredite la garantía de 
fabrica de cada uno de los tipos de equipos ofertados, teniendo 
encuentra lo siguiente:
Ítem computadores: 3 años
Ítem escáner: 1 año
Ítem impresoras: 1 año

2.3.2.9. Documento del proponente donde especifique la logística que 
deberá tenerse en cuenta para hacer efectiva la garantía del 
fabricante.

2.3.2.10. Certificación de fabricante donde acredite que las cajas de 
cartón de los empaques y/o embalaje de los equipos, que son 
provenientes de fuentes recicladas y que no contienen polímeros 
halogenados.

2.3.2.5. Certificación del fabricante donde se garantiza que los 
equipos y componentes por cada tipo o grupo de equipos ofertados 
no se encuentran en periodo de fin de venta.

Computadores HP Folio (No adjunta)
Escaner Kodak Folio 171

Impresora HP Folio (No adjunta)

2.3.2.6. Certificación de fabricante donde acredite al oferente como 
distribuidor autorizado por cada tipo o grupo de equipos ofertados en 
el territorio nacional de Colombia, la cual debe tener fecha expedición 
de máximo seis (6) meses anteriores, contados a partir de la fecha 
del cierre del presente proceso.

Computadores HP Folio 170
Escaner Kodak Folio 179

Impresora HP Folio Folio 170

2.3.2.7. Fichas Técnicas de acuerdo a la marca, modelo y referencia 
propuestas, por cada uno de los tipos de los equipos ofertados. En la 
ficha técnica se debe identificar claramente cada una de las 
especificaciones por cada uno de los tipos de equipos solicitados por 
la Universidad.
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CUMPLE / 
NO CUMPLE

nota SUBSANE
ITEM REQUERIMIENTOS UNIVERSIDAD

Páginas / OBSERVACIONES

OFERTADO PROPONENTE SUMIMAS SAS

25 Cumple Cumple

26 Cumple Cumple

NO CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE CUMPLE

Tec. DIANA ACOSTA PEÑA Tec. JOSE ENRIQUE TORRES
Área de Soporte - Red de Datos UDNET Área de Soporte - Red de Datos UDNET

Ing. MARTHA CECILIA VALDES CRUZ
Jefe Red de Datos UDNET

COMPONENTE 3 (ESCANER)

EVALUCIÓN TÉCNICA

COMPONENTE 1

COMPONENTE 2

COMPONENTE 3

Alaris E1025
Folio 160 a 163

Alaris S2070
Folio 164 a 169

ESCANER TIPO 2

ESCANER TIPO 3
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CUMPLE / 
NO CUMPLE

nota SUBSANE

1 Cumple

2
Computadores Cumple

Escaner No cumple
Impresora  No cumple

Subsana Escaner Folio 12,14

3 Cumple Cumple

4
Computadores Cumple

Escaner No cumple
Impresora  No cumple

Subsana Escaner Folio 12,14

5
Computadores Cumple

Escaner No cumple
Impresora  No cumple

No subsana Escaner

6
Computadores Cumple

Escaner No cumple
Impresora  No cumple

No subsana Escaner

7
Computadores Cumple

Escaner No cumple
Impresora  No cumple

Subsana Escaner Folio 13

8
Computadores Cumple

Escaner No cumple
Impresora  No cumple

Cumple

9
Computadores Cumple

Escaner No cumple
Impresora  No cumple

Subsana Escaner Folios 12, 14 

10 No Cumple No subsana

11 No Subsana

12 No subsana

13 No subsana

14 No Cumple
No oferta monitor

No anexa datasheet
Cumple

15 SFF No Cumple
No oferta monitor

No anexa datasheet
Cumple

16 TORRE No Cumple
No oferta monitor

No anexa datasheet
Cumple

17 SFF No Cumple
No oferta equipo ni monitor

No anexa datasheet
No Cumple

18 TORRE No Cumple
No oferta monitor

No anexa datasheet
Cumple

19 Cumple

El oferente debe entregar Unidad Óptica 
externa, mouse, maletín y adaptador de 

video
No anexa datasheet

Cumple

20 Cumple

El oferente debe entregar Unidad Óptica 
externa, mouse, maletín y adaptador de 

video
No anexa datasheet

Cumple

21 Cumple Cumple

22 Cumple Cumple

23 Cumple Cumple

24 No Cumple Excede el numero de ppm No Cumple

GUAYAS

IMPRESORA TIPO 1

IMPRESORA TIPO 2

Lenovo Kensington
Folio (No adjunta)

HP Laser 107A 
Folio 76 a 79

HP LaserJet Pro M501dn
Folio 80

PORTÁTIL TIPO ASISTENCIAL

PORTÁTIL TIPO LABORATORIOS O DISEÑO GRAFICO

COMPUTADOR TODO EN UNO TIPO 2

No oferta

Lenovo Desktop TC M720t
Folio (No adjunta)

Lenovo Noteebok ThinkPad E490
Folio (No adjunta)

ITEM REQUERIMIENTOS UNIVERSIDAD
Páginas / OBSERVACIONES

Anexo No. 10  Anexo Técnico
Especificaciones Técnicas Mínimas Excluyentes

Folio 57 a 65

OFERTADO PROPONENTE NOVOTECHNO

Computadores Lenovo Folio 48
Escaner Epson Folio (No adjunta)
Impresora HP Folio (No adjunta)

2.3.2.1. Certificado de fabricante que acredite que los equipos son 
genuinos, nuevos, que tienen su software debidamente licenciado.

2.3.2.2 Certificado de fabricante que acredite que los equipos 
computadores de escritorio y portátiles ofertados cumplen con las 
mismas características de uniformidad de línea, color y marca de 
fábrica; en esta debe constar, además, que los componentes, como 
el mouse, teclado, monitor y/o chasis de CPU, NO son remarcados 
y/o NO tienen doble marca.

Computadores Lenovo Folio 48

2.3.2.3. Certificación de fabricante donde acredite que los insumos y 
repuestos por cada tipo o grupo de equipos ofertados tienen 
distribución en el territorio nacional.

Computadores Lenovo Folio 54 a 55
Escaner Epson Folio (No adjunta)
Impresora HP Folio (No adjunta)

2.3.2.4. Certificado de fabricante donde informe el listado de 
distribuidores autorizados de insumos y repuestos por cada tipo o 
grupo de equipos ofertados en el territorio nacional de Colombia.

Computadores Lenovo Folio 54 a 55
Escaner Epson Folio (No adjunta)
Impresora HP Folio (No adjunta)

2.3.2.5. Certificación del fabricante donde se garantiza que los 
equipos y componentes por cada tipo o grupo de equipos ofertados 
no se encuentran en periodo de fin de venta.

Computadores Lenovo Folio 48
Escaner Epson Folio (No adjunta)
Impresora HP Folio (No adjunta)

2.3.2.8. Certificación de fabricante donde acredite la garantía de 
fabrica de cada uno de los tipos de equipos ofertados, teniendo 
encuentra lo siguiente:
Ítem computadores: 3 años
Ítem escáner: 1 año
Ítem impresoras: 1 año

2.3.2.9. Documento del proponente donde especifique la logística que 
deberá tenerse en cuenta para hacer efectiva la garantía del 
fabricante.

2.3.2.10. Certificación de fabricante donde acredite que las cajas de 
cartón de los empaques y/o embalaje de los equipos, que son 
provenientes de fuentes recicladas y que no contienen polímeros 
halogenados.

Computadores Lenovo Folio 48
Escaner Epson Folio (No adjunta)
Impresora HP Folio (No adjunta)

2.3.2.6. Certificación de fabricante donde acredite al oferente como 
distribuidor autorizado por cada tipo o grupo de equipos ofertados en 
el territorio nacional de Colombia, la cual debe tener fecha expedición 
de máximo seis (6) meses anteriores, contados a partir de la fecha 
del cierre del presente proceso.

Computadores Lenovo Folio 48
Escaner Epson Folio (No adjunta)
Impresora HP Folio (No adjunta)

2.3.2.7. Fichas Técnicas de acuerdo a la marca, modelo y referencia 
propuestas, por cada uno de los tipos de los equipos ofertados. En la 
ficha técnica se debe identificar claramente cada una de las 
especificaciones por cada uno de los tipos de equipos solicitados por 
la Universidad.

Computadores Lenovo Folio (No adjunta)
Escaner Epson Folio 76 a 80
Impresora HP Folio 81 a 84

Computadores Lenovo Folio 49
Escaner Epson Folio (No adjunta)
Impresora HP Folio (No adjunta)

(No adjunta)

Computadores Lenovo Folio 48
Impresora HP Folio (No adjunta)

Computadores Lenovo Folio 48
Escaner Epson Folio (No adjunta)
Impresora HP Folio (No adjunta)

Lenovo Desktop TC V530s
Folio (No adjunta)

Lenovo Desktop V530s
Folio (No adjunta)

2.3.2.11. Certificación de fabricante que acredite que los 
computadores y/o Periféricos ofertados forman parte de los sistemas 
de recolección selectiva y gestión ambiental de residuos de 
computadores y/o periféricos que establezcan los productores.

2.4.3.12. Certificación de fabricante donde acredite que los equipos 
ofertados por cada tipo o grupo de equipos cumplen con las 
siguientes normas ambientales: EPEAT, Energy Star, y RoHS

COMPUTADOR ESCRITORIO TIPO 1 (SFF)

COMPUTADOR ESCRITORIO TIPO 2
Lenovo Desktop TC M720t

Folio (No adjunta)

COMPONENTE 1 (COMPUTADORES)

COMPONENTE 2 (IMPRESORAS)

Lenovo ThinkPad P53
Folio (No adjunta)

Lenovo TC M820z AIO
Folio (No adjunta)

COMPUTADOR ESCRITORIO TIPO 3
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CUMPLE / 
NO CUMPLE

nota SUBSANE

ITEM REQUERIMIENTOS UNIVERSIDAD
Páginas / OBSERVACIONES

OFERTADO PROPONENTE NOVOTECHNO

25 No Cumple Excede el numero de ppm No Cumple

26 No Cumple Excede el numero de paginas al dia No Cumple

RECHAZADA 
TÉCNICAMENTE

RECHAZADA TÉCNICAMENTE

RECHAZADA 
TÉCNICAMENTE

RECHAZADA TÉCNICAMENTE

RECHAZADA 
TÉCNICAMENTE

RECHAZADA TÉCNICAMENTE

Tec. DIANA ACOSTA PEÑA Tec. JOSE ENRIQUE TORRES
Área de Soporte - Red de Datos UDNET Área de Soporte - Red de Datos UDNET

Ing. MARTHA CECILIA VALDES CRUZ
Jefe Red de Datos UDNET

Observacion
* No oferta equipo T3  SFF 

* Excede ppm Impresora  T2

COMPONENTE 3 (ESCANER)

Epson DS 530
Folio 81 a 82

Epson DS 970
Folio 83 a 84

ESCANER TIPO 2

ESCANER TIPO 3

EVALUCIÓN TÉCNICA

COMPONENTE 1

COMPONENTE 2

COMPONENTE 3
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CUMPLE / 
NO CUMPLE

Nota SUBSANE

1 Cumple Cumple

2 Cumple Cumple

3 Cumple Cumple

4 Cumple Cumple

5 Cumple Cumple

6 Cumple Cumple

7 Cumple Cumple

8 Cumple Cumple

9 Cumple Cumple

10 No cumple
Subsana Computadores Lenovo Folio 10- 37

Subsana Impresora Ricoh Folio 10 - 37

11 Cumple Cumple

12 Cumple Cumple

13 Cumple Cumple

14 Cumple Cumple

15 SFF Cumple Cumple

16 TORRE Cumple Cumple

17 SFF Cumple

En caracteristicas no cumple pero anexan 
certificacion en donde afirman que el equipo tiene 
tarjeta de video requerida por la Universidad. Folio 

100

Cumple

18 TORRE Cumple

En caracteristicas no cumple pero anexan 
certificacion en donde afirman que el equipo tiene 
tarjeta de video requerida por la Universidad. Folio 

100

Cumple

19 Cumple
El oferente debe entregar Unidad Óptica externa, 

mouse y adaptador de video
Cumple

20 Cumple
El oferente debe entregar Unidad Óptica externa, 

mouse y adaptador de video
Cumple

21 Cumple Cumple

22 Cumple Cumple

23 No Cumple
Excede cantidad de hojas por minuto, cantidad 

impresiones al mes
No Cumple

24 No Cumple Excede cantidad impresiones al mes No Cumple

Computadores Lenovo Folio 102
Impresora Ricoh Folio 107

2.3.2.6. Certificación de fabricante donde acredite al oferente como 
distribuidor autorizado por cada tipo o grupo de equipos ofertados en 
el territorio nacional de Colombia, la cual debe tener fecha expedición 
de máximo seis (6) meses anteriores, contados a partir de la fecha 
del cierre del presente proceso.

Computadores Lenovo Folio 100
Impresora Ricoh Folio 106

2.3.2.7. Fichas Técnicas de acuerdo a la marca, modelo y referencia 
propuestas, por cada uno de los tipos de los equipos ofertados. En la 
ficha técnica se debe identificar claramente cada una de las 
especificaciones por cada uno de los tipos de equipos solicitados por 
la Universidad.

Computadores Lenovo Folio 116 a 120
Guayas 121

Impresora Ricoh Folio 123 a 126

COMPUTADOR ESCRITORIO TIPO 3

Computadores Lenovo Folio 100
Impresora Ricoh Folio 108

2.3.2.8. Certificación de fabricante donde acredite la garantía de 
fabrica de cada uno de los tipos de equipos ofertados, teniendo 
encuentra lo siguiente:
Ítem computadores: 3 años
Ítem escáner: 1 año
Ítem impresoras: 1 año

2.3.2.9. Documento del proponente donde especifique la logística que 
deberá tenerse en cuenta para hacer efectiva la garantía del 
fabricante.

2.3.2.10. Certificación de fabricante donde acredite que las cajas de 
cartón de los empaques y/o embalaje de los equipos, que son 
provenientes de fuentes recicladas y que no contienen polímeros 
halogenados.

Computadores Lenovo Folio 101
Impresora Ricoh Folio 108

No adjunta

COMPONENTE 1 (COMPUTADORES)

Lenovo TC M720s + ThinkVision S24E

Lenovo TC M720t + ThinkVision S24E

ITEM REQUERIMIENTOS UNIVERSIDAD

Páginas / OBSERVACIONES

Anexo No. 10  Anexo Técnico
Especificaciones Técnicas Mínimas Excluyentes

Folio 109 a 115

OFERTADO PROPONENTE NEXCOMPUTER SAS

Computadores Lenovo Folio 100
Impresora Ricoh Folio 107

2.3.2.1. Certificado de fabricante que acredite que los equipos son 
genuinos, nuevos, que tienen su software debidamente licenciado.

2.3.2.2 Certificado de fabricante que acredite que los equipos 
computadores de escritorio y portátiles ofertados cumplen con las 
mismas características de uniformidad de línea, color y marca de 
fábrica; en esta debe constar, además, que los componentes, como 
el mouse, teclado, monitor y/o chasis de CPU, NO son remarcados 
y/o NO tienen doble marca.

Computadores Lenovo Folio 100

2.3.2.3. Certificación de fabricante donde acredite que los insumos y 
repuestos por cada tipo o grupo de equipos ofertados tienen 
distribución en el territorio nacional.

Computadores Lenovo Folio 100
Impresora Ricoh Folio 106

2.3.2.4. Certificado de fabricante donde informe el listado de 
distribuidores autorizados de insumos y repuestos por cada tipo o 
grupo de equipos ofertados en el territorio nacional de Colombia.

Computadores Lenovo Folio 103
Impresora Ricoh Folio 107

2.3.2.5. Certificación del fabricante donde se garantiza que los 
equipos y componentes por cada tipo o grupo de equipos ofertados 
no se encuentran en periodo de fin de venta.

Computadores Lenovo Folio 100
Impresora Ricoh Folio 108

Computadores Lenovo Folio 100
Impresora Ricoh Folio 108

Lenovo V530s + ThinkVision E21

Lenovo TC M720s + ThinkVision S22E

2.3.2.11. Certificación de fabricante que acredite que los 
computadores y/o Periféricos ofertados forman parte de los sistemas 
de recolección selectiva y gestión ambiental de residuos de 
computadores y/o periféricos que establezcan los productores.

2.4.3.12. Certificación de fabricante donde acredite que los equipos 
ofertados por cada tipo o grupo de equipos cumplen con las 
siguientes normas ambientales: EPEAT, Energy Star, y RoHS

COMPUTADOR ESCRITORIO TIPO 1 (SFF)

COMPUTADOR ESCRITORIO TIPO 2
Lenovo TC M720t + ThinkVision S22E

COMPONENTE 2 (IMPRESORAS)

Lenovo ThinkPad E490

GUAYAS

IMPRESORA TIPO 1

IMPRESORA TIPO 2

Star Tec

Ricoh 4510DN

Ricoh 4510DN

PORTÁTIL TIPO ASISTENCIAL

PORTÁTIL TIPO LABORATORIOS O DISEÑO GRAFICO

COMPUTADOR TODO EN UNO TIPO 2

Lenovo ThinkPad P53

Lenovo TC M820z AIO
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CUMPLE / 
NO CUMPLE

Nota SUBSANE

ITEM REQUERIMIENTOS UNIVERSIDAD

Páginas / OBSERVACIONES

OFERTADO PROPONENTE NEXCOMPUTER SAS

25 No Oferta

26 No Oferta

NO CUMPLE CUMPLE

RECHAZADA 
TÉCNICAMENTE

RECHAZADA TÉCNICAMENTE

NO OFERTA NO OFERTA

Tec. DIANA ACOSTA PEÑA Tec. JOSE ENRIQUE TORRES
Área de Soporte - Red de Datos UDNET Área de Soporte - Red de Datos UDNET

Ing. MARTHA CECILIA VALDES CRUZ
Jefe Red de Datos UDNET

No oferta

No oferta

ESCANER TIPO 2

ESCANER TIPO 3

COMPONENTE 3 (ESCANER)

* Excede ppm, imp/mes Impresora T1
* Excede  imp/mes Impresora T2

Observacion

EVALUCIÓN TÉCNICA

COMPONENTE 1

COMPONENTE 2

COMPONENTE 3
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CUMPLE / 
NO CUMPLE

nota SUBSANE

1 Cumple Cumple

2 Cumple Cumple

3 Cumple Cumple

4 Cumple Cumple

5 Cumple Cumple

6 No Cumple Subsana Folio 5

7 Cumple Cumple

8 Cumple Cumple

9 Cumple Cumple

10 No Cumple Subsana Folio 6

11 Cumple Cumple

12 Cumple Cumple

13 Cumple Cumple

14 No Cumple
No ofertan Monitor. El equipo SFF si 

cumple con las especificaciones 
técnicas

Cumple

15 SFF No Cumple
No ofertan Monitor. El equipo SFF si 

cumple con las especificaciones 
técnicas

Cumple

16 TORRE No Cumple
No ofertan Monitor. El equipo Torre si 

cumple con las especificaciones 
técnicas

Cumple

17 SFF No Cumple
No ofertan Monitor. El equipo SFF si 

cumple con las especificaciones 
técnicas

Cumple

18 TORRE No Cumple
No ofertan Monitor. El equipo Torre si 

cumple con las especificaciones 
técnicas

Cumple

19 Cumple
El oferente debe entregar Unidad 
Óptica externa, mouse y morral

Cumple

20 Cumple
El oferente debe entregar Unidad 

Óptica externa, mouse y adaptador de 
video

Cumple

21 Cumple Cumple

22 Cumple Cumple

23 No Oferta

24 No Oferta

25 No Oferta

26 No Oferta

RECHAZADA 
TÉCNICAMENTE

CUMPLE

NO OFERTA NO OFERTA

NO OFERTA NO OFERTA

X-Kim X-Safe Pro  (No esta foliada)

Acer Veriton M4665G (Torre) Folio 68 a 71

COMPONENTE 2 (IMPRESORAS)

ITEM REQUERIMIENTOS UNIVERSIDAD
Páginas / OBSERVACIONES

Anexo No. 10  Anexo Técnico
Especificaciones Técnicas Mínimas Excluyentes

Folio 85 a 93

OFERTADO PROPONENTE SISDATA SAS

Computadores Acer Folio 63
2.3.2.1. Certificado de fabricante que acredite que los equipos son 
genuinos, nuevos, que tienen su software debidamente licenciado.

2.3.2.2 Certificado de fabricante que acredite que los equipos 
computadores de escritorio y portátiles ofertados cumplen con las 
mismas características de uniformidad de línea, color y marca de 
fábrica; en esta debe constar, además, que los componentes, como 
el mouse, teclado, monitor y/o chasis de CPU, NO son remarcados 
y/o NO tienen doble marca.

Computadores Acer Folio 63

2.3.2.3. Certificación de fabricante donde acredite que los insumos y 
repuestos por cada tipo o grupo de equipos ofertados tienen 
distribución en el territorio nacional.

Computadores Acer Folio 63

2.3.2.10. Certificación de fabricante donde acredite que las cajas de 
cartón de los empaques y/o embalaje de los equipos, que son 
provenientes de fuentes recicladas y que no contienen polímeros 
halogenados.

2.3.2.4. Certificado de fabricante donde informe el listado de 
distribuidores autorizados de insumos y repuestos por cada tipo o 
grupo de equipos ofertados en el territorio nacional de Colombia.

Computadores Acer Folio 63

2.3.2.5. Certificación del fabricante donde se garantiza que los 
equipos y componentes por cada tipo o grupo de equipos ofertados 
no se encuentran en periodo de fin de venta.

Computadores (No adjunta)

2.3.2.6. Certificación de fabricante donde acredite al oferente como 
distribuidor autorizado por cada tipo o grupo de equipos ofertados 
en el territorio nacional de Colombia, la cual debe tener fecha 
expedición de máximo seis (6) meses anteriores, contados a partir 
de la fecha del cierre del presente proceso.

Computadores Acer Folio 62

2.3.2.7. Fichas Técnicas de acuerdo a la marca, modelo y 
referencia propuestas, por cada uno de los tipos de los equipos 
ofertados. En la ficha técnica se debe identificar claramente cada 
una de las especificaciones por cada uno de los tipos de equipos 
solicitados por la Universidad.

Computadores Acer Folio 64 a 83

Computadores Acer Folio 62

Computadores (No adjunta)

Computadores Acer Folio 63

2.3.2.8. Certificación de fabricante donde acredite la garantía de 
fabrica de cada uno de los tipos de equipos ofertados, teniendo 
encuentra lo siguiente:
Ítem computadores: 3 años
Ítem escáner: 1 año
Ítem impresoras: 1 año

2.3.2.9. Documento del proponente donde especifique la logística 
que deberá tenerse en cuenta para hacer efectiva la garantía del 
fabricante.

EVALUCIÓN TÉCNICA

COMPONENTE 1

COMPONENTE 2

COMPONENTE 3

Computadores Acer Folio 63

Computadores Acer Folio 62

Acer Veriton X2665G (SFF) Folio 64 a 67

Acer Verition X2665G (SFF) Folio 64 a 67 

2.3.2.11. Certificación de fabricante que acredite que los 
computadores y/o Periféricos ofertados forman parte de los 
sistemas de recolección selectiva y gestión ambiental de residuos 
de computadores y/o periféricos que establezcan los productores.

2.4.3.12. Certificación de fabricante donde acredite que los equipos 
ofertados por cada tipo o grupo de equipos cumplen con las 
siguientes normas ambientales: EPEAT, Energy Star, y RoHS

COMPUTADOR ESCRITORIO TIPO 1 (SFF)

COMPUTADOR ESCRITORIO TIPO 2

COMPONENTE 3 (ESCANER)

Acer Veriton M4665G (Torre) Folio 68 a 71

Acer TMP 214-52 Folio 72 a 77

Acer A715-74G Folio 79

COMPONENTE 1 (COMPUTADORES)

ESCANER TIPO 2

ESCANER TIPO 3

No oferta

No oferta

No oferta

No oferta

Acer Verition X2665G (SFF) Folio 64 a 67 

Acer VZ4660G Folio 80 a 83

COMPUTADOR ESCRITORIO TIPO 3

PORTÁTIL TIPO ASISTENCIAL

PORTÁTIL TIPO LABORATORIOS O DISEÑO GRAFICO

COMPUTADOR TODO EN UNO TIPO 2

GUAYAS

IMPRESORA TIPO 1

IMPRESORA TIPO 2
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CUMPLE / 
NO CUMPLE

nota SUBSANE
ITEM REQUERIMIENTOS UNIVERSIDAD

Páginas / OBSERVACIONES

OFERTADO PROPONENTE SISDATA SAS

Tec. DIANA ACOSTA PEÑA Tec. JOSE ENRIQUE TORRES
Área de Soporte - Red de Datos UDNET Área de Soporte - Red de Datos UDNET

Ing. MARTHA CECILIA VALDES CRUZ
Jefe Red de Datos UDNET
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CUMPLE / 
NO CUMPLE

nota SUBSANE

1 Cumple

2
Cumple computadores
No Cumple escaner

No Subsana

3 Cumple Cumple

4
Cumple computadores

No Cumple escaner
No Subsana

5
Cumple computadores

No Cumple escaner
No Subsana

6 No Cumple Subsana Computadores Acer Folio 3

7
Cumple computadores

No Cumple escaner
No Subsana escaner

8
Cumple computadores

No Cumple escaner
No Subsana escaner

9
Cumple computadores

No Cumple escaner
No Subsana escaner

10 No Cumple
Subsana Computadores Acer 4-6

No Subsana Escaner

11
Cumple computadores

No Cumple escaner
No Subsana escaner

12
Cumple computadores

No Cumple escaner
No Subsana escaner

13
Cumple computadores

No Cumple escaner
No Subsana escaner

14 Cumple
No anexa ficha técnica del Monitor, se 

verifica en la pagina Web del fabricante
Cumple

15 SFF Cumple
No anexa ficha técnica del Monitor, se 

verifica en la pagina Web del fabricante
Cumple

16 TORRE Cumple
No anexa ficha técnica del Monitor, se 

verifica en la pagina Web del fabricante
Cumple

17 SFF Cumple
No anexa ficha técnica del Monitor, se 

verifica en la pagina Web del fabricante
Cumple

18 TORRE Cumple
No anexa ficha técnica del Monitor, se 

verifica en la pagina Web del fabricante
Cumple

19 Cumple
El oferente debe entregar Unidad Óptica 

externa, mouse y morral
Cumple

20 Cumple
El oferente debe entregar Unidad Óptica 

externa, mouse y adaptador de video
Cumple

21 Cumple Cumple

22 Cumple
No adjunta ficha técnica se debe 

comprobar especificaciones en pagina web 
del fabricante

Cumple

23

24

GUAYAS

IMPRESORA TIPO 1

IMPRESORA TIPO 2

XUE 004-043-000001 

No oferta

No oferta

COMPONENTE 2 (IMPRESORAS)

PORTÁTIL TIPO LABORATORIOS O DISEÑO GRAFICO

COMPUTADOR TODO EN UNO TIPO 2

Acer Verition S4665G (SFF) Folio 117 a 120 
Acer V246HQL bi (Monitor)

Acer Veriton M4665G (Torre) Folio 122 a 125
Acer V246HQL bi (Monitor)

Acer TMP 214-52 Folio 98 a 103

ITEM REQUERIMIENTOS UNIVERSIDAD

Páginas / OBSERVACIONES

Anexo No. 10  Anexo Técnico
Especificaciones Técnicas Mínimas Excluyentes

Folio 86 a 94

OFERTADO PROPONENTE SISTETRONICS LTDA

Computadores Acer Folio 95
Escaner Kodak (No adjunta)

2.3.2.1. Certificado de fabricante que acredite que los equipos son 
genuinos, nuevos, que tienen su software debidamente licenciado.

2.3.2.2 Certificado de fabricante que acredite que los equipos 
computadores de escritorio y portátiles ofertados cumplen con las 
mismas características de uniformidad de línea, color y marca de 
fábrica; en esta debe constar, además, que los componentes, como 
el mouse, teclado, monitor y/o chasis de CPU, NO son remarcados 
y/o NO tienen doble marca.

Computadores Acer Folio 95

2.3.2.3. Certificación de fabricante donde acredite que los insumos y 
repuestos por cada tipo o grupo de equipos ofertados tienen 
distribución en el territorio nacional.

Computadores Acer Folio 95
Escaner Kodak (No adjunta)

2.3.2.4. Certificado de fabricante donde informe el listado de 
distribuidores autorizados de insumos y repuestos por cada tipo o 
grupo de equipos ofertados en el territorio nacional de Colombia.

Computadores Acer Folio 95
Escaner Kodak (No adjunta)

2.3.2.5. Certificación del fabricante donde se garantiza que los 
equipos y componentes por cada tipo o grupo de equipos ofertados 
no se encuentran en periodo de fin de venta.

Computadores Acer Folio 95
Escaner Kodak (No adjunta)

2.3.2.8. Certificación de fabricante donde acredite la garantía de 
fabrica de cada uno de los tipos de equipos ofertados, teniendo 
encuentra lo siguiente:
Ítem computadores: 3 años
Ítem escáner: 1 año
Ítem impresoras: 1 año

2.3.2.9. Documento del proponente donde especifique la logística que 
deberá tenerse en cuenta para hacer efectiva la garantía del 
fabricante.

2.3.2.10. Certificación de fabricante donde acredite que las cajas de 
cartón de los empaques y/o embalaje de los equipos, que son 
provenientes de fuentes recicladas y que no contienen polímeros 
halogenados.

Computadores Acer (No adjunta)
Escaner Kodak (No adjunta)

2.3.2.6. Certificación de fabricante donde acredite al oferente como 
distribuidor autorizado por cada tipo o grupo de equipos ofertados en 
el territorio nacional de Colombia, la cual debe tener fecha expedición 
de máximo seis (6) meses anteriores, contados a partir de la fecha 
del cierre del presente proceso.

Computadores Acer Folio 96
Escaner Kodak (No adjunta)

2.3.2.7. Fichas Técnicas de acuerdo a la marca, modelo y referencia 
propuestas, por cada uno de los tipos de los equipos ofertados. En la 
ficha técnica se debe identificar claramente cada una de las 
especificaciones por cada uno de los tipos de equipos solicitados por 
la Universidad.

Computadores Acer Folio 98 a 125
Escaner Kodak (No adjunta)

Computadores Acer Folio 96
Escaner Kodak (No adjunta)

Computadores Acer (No adjunta)
Escaner Kodak (No adjunta)

COMPONENTE 1 (COMPUTADORES)

Computadores Acer Folio 95
Escaner Kodak (No adjunta)

Computadores Acer Folio 96
Escaner Kodak (No adjunta)

Acer Veriton X2665G (SFF) Folio 113 a 116
Acer v226hql Bbi (Monitor)

Acer Verition S4665G (SFF) Folio 117 a 120 
Acer v226hql Bbi (Monitor)

2.3.2.11. Certificación de fabricante que acredite que los 
computadores y/o Periféricos ofertados forman parte de los sistemas 
de recolección selectiva y gestión ambiental de residuos de 
computadores y/o periféricos que establezcan los productores.

2.4.3.12. Certificación de fabricante donde acredite que los equipos 
ofertados por cada tipo o grupo de equipos cumplen con las 
siguientes normas ambientales: EPEAT, Energy Star, y RoHS

COMPUTADOR ESCRITORIO TIPO 1 (SFF)

COMPUTADOR ESCRITORIO TIPO 2
Acer Veriton M4665G (Torre) Folio 122 a 125
Acer v226hql Bbi (Monitor)

Acer A715-74G Folio 107

Acer VZ4660G Folio 108 a 111

COMPUTADOR ESCRITORIO TIPO 3

PORTÁTIL TIPO ASISTENCIAL
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CUMPLE / 
NO CUMPLE

nota SUBSANE

ITEM REQUERIMIENTOS UNIVERSIDAD

Páginas / OBSERVACIONES

OFERTADO PROPONENTE SISTETRONICS LTDA

25 No Cumple
No adjunta ficha técnica y con está 

referencia no se encuentra ningún equipo
No Cumple

26 No Cumple
No adjunta ficha técnica y con está 

referencia no se encuentra ningún equipo
No Cumple

NO CUMPLE CUMPLE

NO OFERTA NO OFERTA

RECHAZADA 
TÉCNICAMENTE

RECHAZADA TÉCNICAMENTE

Tec. DIANA ACOSTA PEÑA Tec. JOSE ENRIQUE TORRES
Área de Soporte - Red de Datos UDNET Área de Soporte - Red de Datos UDNET

Ing. MARTHA CECILIA VALDES CRUZ
Jefe Red de Datos UDNET

Observacion La referencias ofertadas para los escaner no existen.

Kodok Alaris 2070

ESCANER TIPO 2

ESCANER TIPO 3

EVALUCIÓN TÉCNICA

COMPONENTE 1

COMPONENTE 2

COMPONENTE 3

COMPONENTE 3 (ESCANER)

Kodok Alaris 1025
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CUMPLE / 
NO CUMPLE

nota SUBSANE

1 Cumple

2 No Cumple
Subsana Computadores  Lenovo Folio 21

No subsana computadores HP.

3 No Cumple
Subsana Computadores Lenovo Folio 21

No subsana computadores HP

4 No Cumple Subsana Computadores HP Folio 24

5 No Cumple
Subsana Computadores  HP Folio 26-30

Subsana Impresoras  HP Folio 26-30

6 No Cumple
Subsana Computadores Lenovo Folio 21

No subsana computadores HP

7 No Cumple
Subsana Computadores  HP Folio 23

Subsana Impresoras  HP Folio 23

8
Cumple computadores

Cumple impresoras
No Cumple escaner

No Subsana Escaner

9 No Cumple
No Subsana Computadores HP

No Subsana Impresoras
No Subsana Escaner

10 Cumple
Subsana Computadores  HP Folio 22

Subsana Impresoras  HP Folio 22

11 No Cumple
Subsana Computadores Lenovo Folio 21

Subsana Computadores  HP Folio 25
Subsana Impresoras  HP Folio 25

12 No Cumple
Subsana Computadores Lenovo Folio 21

Subsana Computadores  HP Folio 25
Subsana Impresoras  HP Folio 25

13 No Cumple Subsana Computadores HP Folio 21

14 No Cumple

- De acuerdo al folio 115 de especificaciones técnicas  no se puede verificar el cumplimiento de las 
características del procesador. Se debe aclarar que procesador se oferta.
- De acuerdo al folio 115 de especificaciones técnicas no se puede verificar la capacidad minima del 
Disco Duro
- De acuerdo al folio132 de especificaciones técnicas no cumple con la resolución solicitada

Cumple

15 SFF Cumple Cumple

16 TORRE Cumple Cumple

17 SFF No Cumple No oferta Monitor HP. El equipo (SFF) si cumple con especificaciones técnicas Cumple

18 TORRE Cumple Cumple

19 Cumple El oferente debe entregar Unidad Óptica externa, mouse y adaptador de video Cumple

20 Cumple El oferente debe entregar Unidad Óptica externa, mouse y adaptador de video Cumple

21 Cumple Cumple

22 Cumple Cumple

23 Cumple Cumple

24 Cumple Cumple

25 No Cumple
Excede volumen máximo de páginas por día. No incluyen las especificaciones técnicas y se deben 

buscar en la pagina Web Oficial del fabricante
No Cumple

26 Cumple Ninguna Cumple

COMPONENTE 3 (ESCANER)

COMPUTADOR ESCRITORIO TIPO 3

PORTÁTIL TIPO ASISTENCIAL

PORTÁTIL TIPO LABORATORIOS O DISEÑO GRAFICO

COMPUTADOR TODO EN UNO TIPO 2

GUAYAS

IMPRESORA TIPO 1

IMPRESORA TIPO 2

Guaya Microsaver 2.0 Folio 140 a 143

HP Laser 107W Folio 144 a 147

HP LaserJet M404 Folio 148 a 153

HP PRODESK 400 G6 (SFF) Folio 121 a 124

TC M720T (Torre) Folio 117
T24i (Monitor) 135 

Lenovo TC M820z AIO

2.3.2.4. Certificado de fabricante donde informe el listado de 
distribuidores autorizados de insumos y repuestos por cada tipo o 
grupo de equipos ofertados en el territorio nacional de Colombia.

Computadores Lenovo -  Folio 106 
Computadores HP(No adjunta)

Impresora HP (No adjunta)
Escaner Kodak (No adjunta)

Computadores Lenovo -  Folio 109 
Computadores  HP(No adjunta)

Impresora HP (No adjunta)
Escaner Kodak (No adjunta)

2.3.2.7. Fichas Técnicas de acuerdo a la marca, modelo y 
referencia propuestas, por cada uno de los tipos de los equipos 
ofertados. En la ficha técnica se debe identificar claramente cada 
una de las especificaciones por cada uno de los tipos de equipos 
solicitados por la Universidad.

2.3.2.5. Certificación del fabricante donde se garantiza que los 
equipos y componentes por cada tipo o grupo de equipos 
ofertados no se encuentran en periodo de fin de venta.

Computadores Folio 113 a 139
Guaya Microsaver 2.0 Folio 140 a 143

Impresora HP Folio 144 a 153
Escaner Kodak (No adjunta)

Computadores Lenovo -  Folio 106 
Computadores  HP(No adjunta)

Impresora HP (No adjunta)
Escaner Kodak (No adjunta)

2.3.2.1. Certificado de fabricante que acredite que los equipos son 
genuinos, nuevos, que tienen su software debidamente licenciado.

2.3.2.2 Certificado de fabricante que acredite que los equipos 
computadores de escritorio y portátiles ofertados cumplen con las 
mismas características de uniformidad de línea, color y marca de 
fábrica; en esta debe constar, además, que los componentes, 
como el mouse, teclado, monitor y/o chasis de CPU, NO son 
remarcados y/o NO tienen doble marca.

Computadores Lenovo,  -  Folio 106 (Lenovo) 
Computadores HP(No adjunta)

2.3.2.3. Certificación de fabricante donde acredite que los 
insumos y repuestos por cada tipo o grupo de equipos ofertados 
tienen distribución en el territorio nacional.

Computadores Lenovo-  Folio 106 
Computadores HP(No adjunta)

Impresora HP (No adjunta)
Escaner Kodak (No adjunta)

ITEM REQUERIMIENTOS UNIVERSIDAD
Páginas / OBSERVACIONES

Anexo No. 10  Anexo Técnico
Especificaciones Técnicas Mínimas Excluyentes

Folio 94 a la 103

Computadores Lenovo-  Folio 106 
Computadores HP(No adjunta)

Impresora HP (No adjunta)
Escaner Kodak (No adjunta)

Computadores Lenovo-  Folio 106 
Computadores  HP(No adjunta)

Impresora HP (No adjunta)
Escaner Kodak (No adjunta)

TC M75S (Torre) Folio 115
T2054P (Monitor) Folio 132

TC V560S (SFF) Folio 120
T22i-10 (Monitor) Folio 133

2.3.2.11. Certificación de fabricante que acredite que los 
computadores y/o Periféricos ofertados forman parte de los 
sistemas de recolección selectiva y gestión ambiental de residuos 
de computadores y/o periféricos que establezcan los productores.

2.4.3.12. Certificación de fabricante donde acredite que los 
equipos ofertados por cada tipo o grupo de equipos cumplen con 
las siguientes normas ambientales: EPEAT, Energy Star, y RoHS

COMPUTADOR ESCRITORIO TIPO 1 (SFF)

COMPUTADOR ESCRITORIO TIPO 2
TC M720T (Torre) Folio 117
T22i-10 (Monitor) Folio 133

Lenovo ThinkPad P53

COMPONENTE 2 (IMPRESORAS)

Lenovo ThinkPad E490 Folio 126

COMPONENTE 1 (COMPUTADORES)

OFERTADO PROPONENTE DISTRICOM LTDA

Kodak i2420 

Kodak i2820 

ESCANER TIPO 2

ESCANER TIPO 3

Computadores Lenovo-  Folio 107 
Computadores HP(No adjunta)

Impresora HP (No adjunta)
Escaner Kodak (No adjunta)

Computadores Folio 111 a 112
Escaner Folio 111 a 112

Impresoras Folio 111 a 112

Computadores (No adjunta)
Impresora HP (No adjunta)

Escaner Kodak (No adjunta)

2.3.2.8. Certificación de fabricante donde acredite la garantía de 
fabrica de cada uno de los tipos de equipos ofertados, teniendo 
encuentra lo siguiente:
Ítem computadores: 3 años
Ítem escáner: 1 año
Ítem impresoras: 1 año

2.3.2.9. Documento del proponente donde especifique la logística 
que deberá tenerse en cuenta para hacer efectiva la garantía del 
fabricante.

2.3.2.10. Certificación de fabricante donde acredite que las cajas 
de cartón de los empaques y/o embalaje de los equipos, que son 
provenientes de fuentes recicladas y que no contienen polímeros 
halogenados.

Computadores (No adjunta)
Impresora HP (No adjunta)

Escaner Kodak (No adjunta)

2.3.2.6. Certificación de fabricante donde acredite al oferente 
como distribuidor autorizado por cada tipo o grupo de equipos 
ofertados en el territorio nacional de Colombia, la cual debe tener 
fecha expedición de máximo seis (6) meses anteriores, contados a 
partir de la fecha del cierre del presente proceso.
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CUMPLE / 
NO CUMPLE

nota SUBSANE
ITEM REQUERIMIENTOS UNIVERSIDAD

Páginas / OBSERVACIONES

OFERTADO PROPONENTE DISTRICOM LTDA

RECHAZADA TÉCNICAMENTE NO CUMPLE

NO CUMPLE RECHAZADA TÉCNICAMENTE

RECHAZADA TÉCNICAMENTE RECHAZADA TÉCNICAMENTE

Tec. DIANA ACOSTA PEÑA Tec. JOSE ENRIQUE TORRES
Área de Soporte - Red de Datos UDNET Área de Soporte - Red de Datos UDNET

Ing. MARTHA CECILIA VALDES CRUZ
Jefe Red de Datos UDNET

EVALUCIÓN TÉCNICA

COMPONENTE 1

COMPONENTE 2

COMPONENTE 3

Observacion
* No allega certificación de garantia de fabrica de computadores

*La empresa modifica la oferta mejorando la impresora T2 ofertana inicialmente 
* Excede pag/dia escaner T2
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REDCOMPUTO TALENTO COMERCIALIZADORA SUMINAS NOVOTECHNO NEXCOMPUTER SISDATA SISTETRONICS DISTRICOM

1-COMPUTADORES CUMPLE CUMPLE CUMPLE RECHAZADA TÉCNICAMENTE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

2-IMPRESORAS NO CUMPLE NO OFERTA CUMPLE RECHAZADA TÉCNICAMENTE RECHAZADA TÉCNICAMENTE NO OFERTA NO OFERTA RECHAZADA TÉCNICAMENTE

3-ESCANER

CUMPLE

NO OFERTA CUMPLE RECHAZADA TÉCNICAMENTE NO OFERTA NO OFERTA RECHAZADA TÉCNICAMENTE RECHAZADA TÉCNICAMENTE

OBSERVACIONES
* No allega certificacion de fin de 
venta para las impresoras

* No oferta equipo T3  SFF 
* Excede ppm Impresora  T2

* Excede ppm, imp/mes Impresora T1
* Excede  imp/mes Impresora T2

* La referencias ofertadas para los escaner  
no existen.

* No allega certificación de garantia de fabrica de 
computadores HP
*La empresa modifica la oferta mejorando la 
impresora T2 ofertana inicialmente 
* Excede pag/dia escaner T2

NOTA:

* En esta evaluacion el NO CUMPLE permite subsanar dado que faltan documentos 

* En esta evaluacion RECHAZADO TÉCNICAMENTE significa que lo ofertado no cumple con los requerimientos técnicos

Tec. DIANA ACOSTA PEÑA Tec. JOSE ENRIQUE TORRES
Área de Soporte - Red de Datos UDNET Área de Soporte - Red de Datos UDNET

Ing. MARTHA CECILIA VALDES CRUZ
Jefe Red de Datos UDNET

RESUMEN EVALUACION SUBSANES SUBASTA INVERSA 002 DE 2019

OFERENTE

COMPONENTE
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